
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.821, DE 18 DE AGOSTO  DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 89/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 

artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 89/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÕES DESPORTIVAS 

PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por item;  

VENCEDORES  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad
e 

Preço 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 

BASQUETE,  FABRICADA EM LATÃO, 
CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 50,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

2 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE BOCHA,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE 

FITA E ESTAMPA COM OS DIZERES 
“HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 

FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 60,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

3 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 

CIRCUITO DE  48, FABRICADA EM LATÃO, 
CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 24,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

4 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 

FUTEBOL  SETE, FABRICADA EM LATÃO, 
CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 140,00 4,29 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

5 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 

FUTEBOL DE   CAMPO, FABRICADA EM 
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 

NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

MEDASUL 300,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

6 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 
FUTSAL,  FABRICADA EM LATÃO, 

CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 300,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

7 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA AS SELETIVAS JOGOS   
ESCOLARES, FABRICADA EM LATÃO, 

CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 300,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

8 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA OS JOGOS ESTUDANTIS,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE 

FITA E ESTAMPA COM OS DIZERES 
“HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 

FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 346,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

9 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA OUTRAS MODALIDADES 

TAIS  COMO: VÔLEI E TORNEIO, 
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE 

FITA E ESTAMPA COM OS DIZERES 
“HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 

FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

MEDASUL 150,00 4,29 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

10 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BASQUETE,  
MEDINDO 60CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 3,00 33,20 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

11 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BASQUETE,   
MEDINDO 80CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 3,00 91,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

12 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BASQUETE,  
MEDINDO 40CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 16,00 22,69 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

13 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BOCHA 48,  
MEDINDO 40CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 10,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

16 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BOCHA, 

MEDINDO  40CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 10,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

17 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BOCHA, 

MEDINDO   100CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 5,00 128,00 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

18 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE BOCHA, 

MEDINDO  80CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 5,00 91,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

19 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  

CAMPO, MEDINDO 100CM, BASE DE PVC 
COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

JEBS 6,00 128,00 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

20 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  
CAMPO, MEDINDO 80CM, BASE DE PVC 

COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 6,00 113,64 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

21 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  
CAMPO, MEDINDO 40CM, BASE DE PVC 

COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 24,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

22 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  

CAMPO, MEDINDO 150CM, BASE DE PVC 
COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

JEBS 6,00 253,00 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

23 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL 

SETE,   MEDINDO 100CM, BASE DE PVC 
COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

JEBS 4,00 128,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

24 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL 

SETE,  MEDINDO 80CM, BASE DE PVC 
COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

JEBS 4,00 91,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

25 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL 

SETE,  MEDINDO 40CM, BASE DE PVC 
COM ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

JEBS 12,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

26 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTSAL, 

MEDINDO   150CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 10,00 253,00 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

27 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTSAL, 

MEDINDO   100CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 10,00 128,40 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

28 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTSAL, 

MEDINDO   80CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. 

JEBS 10,00 91,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

29 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA A MODALIDADE DE FUTSAL, 

MEDINDO   40CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA 

JEBS 40,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

30 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA DISTRIBUIÇÃO NOS JOGOS  

ESTUDANTIS, MEDINDO 30CM, BASE DE 
PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

JEBS 120,00 16,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

31 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA OUTRAS MODALIDADES TAIS 
COMO:   VÔLEI, TORNEIO, MEDINDO 

80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO 

PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

JEBS 12,00 91,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

32 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA OUTRAS MODALIDADES TAIS 
COMO:  VÔLEI, TORNEIO, MEDINDO 

60CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO 

PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

JEBS 12,00 33,20 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

33 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA OUTRAS MODALIDADES TAIS 
COMO:  VÔLEI, TORNEIO, MEDINDO 

30CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO 

PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

JEBS 18,00 16,70 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

34 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA OUTRAS MODALIDADES TAIS 
COMO:  VÔLEI, TORNEIO, MEDINDO 

40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO 

PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

JEBS 18,00 22,69 

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME 

35 TROFÉU EM PVC, PARA A MODALIDADE 
DE VÔLEI DE AREIA, COM BASE EM PVC,   

MEDINDO 12 X 22 CM, CONFORME 
MODELO PADRÃO 

ARTCOLOR 300,00 14,95 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 89/2017, é de R$ 

28.453,24 (Vinte e Oito Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoito dias de agosto de 

2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


